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1. Mötet öppnas 

Ungdomsfullmäktiges första vice ordförande Malte Barron Schöning öppnar 

mötet och hälsar alla välkomna. 

 

2. Upprop 

Upprop genomförs, 47 närvarande, och mötet är därmed beslutsmässigt. 

 

3. Val av två protokolljusterare samt bestämmande av tid för justering 

Tid för justering är den 20 november mellan kl. 15-18 på UF-kontoret. 

Josias Åkerblom och Vidar Taliga väljs till att justera protokollet.  

 

4. Avsägelser och nya ledamöter 

Malte Barron Schöning redogör för avsägelser och nya ledamöter och ersättare. 

 

5. Information: Ekonomisk redovisning initiativpotten 

Katja Knuutinen från ungdomsfullmäktiges kansli redogör för den ekonomiska 

initiativpotten. Ungdomsfullmäktige har 300 000 kronor i initiativpotten varav 

295 000 kronor är ansökta och beviljade. 201 359 kronor är hittills förbrukade ur 

initiativpotten.  

 

6. Rapport aktiviteter under Frihamnsdagarna och Kulturkalaset   

Hugo Fogelin läser upp rapporten. 

 

Malte Barron Schöning lämnar över ordförandeklubban till Chole Nunez. 

 

7. Motion av Josef Rashad och Vidar Taliga angående skolmaten och 

elevhälsan  

Vidar Taliga och Josef Rashad läser upp motionen.  

 

Ordet lämnas fritt.  

 

Malte Barron Schöning lyfter att han inte tror att lösningen på problemet med 

skolmaten är en minimikostnad per person. Malte anser att man borde jobba mer 

med att säkerställa att skolmaten lagas på plats på skolan, och inte körs dit från 

andra platser.  

 

Oskar Källsbo Brodin tycker att det är en välskriven motion och delar delvis 

problembilden av att skolmaten inte alltid är den bästa. Vidare säger Oskar att 

kostnader för förbättrad skolmat behöver ställas mot andra kostnader inom skolan 
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och tycker att det är viktigare att det finns en bra utbildning genom bra lärare, 

snarare än god skolmat.  

 

Mohamad Diaa El Shek Houd lyfter att det på hans skola finns ett matråd som 

arbetar för att förbättra skolmaten och säkerställa att det blir mat som eleverna 

tycker om.  

 

Filip Gelkén säger att han tror att det finns en budget för hur mycket skolmaten 

får kosta per dag, och lyfter att det av den anledning vore dumt att ha en annan 

form av budget för skolmaten.  

 

Maja Ponjevic tycker att det är en välskriven motion men tror inte att den 

föreslagna åtgärden i motionen kommer få fler elever att äta i skolan.   

 

Sojo Väring säger att det är en välskriven motion, men tror inte att problemet är 

att maten inte är näringsrik utan att maten inte läggs upp på ett aptitligt och 

trevligt sätt.  

 

Väldigt många sätter upp sig på talarlistan och en lång debatt förs om motionen 

där för- och nackdelar med kostnaderna och budgeten för skolmaten lyfts. I urval 

från debatten lyfter flera ledamöter att bra skolmat är en förutsättning för att 

kunna prestera och må bra i skolan samt att det är viktigt att jobba för bättre och 

tryggare miljö i skolmatsalen för att fler elever ska vilja äta i skolan.  

 

Filip Gelkén lägger ett ändringsyrkande: Ungdomsfullmäktige ska verka för att en 

utredning om vad minimumkostnaden ska ligga på ska tas fram. Jag yrkar på att 

en dialog ska hållas med grundskolenämnden.  

 

Sträck i debatten begärs och ungdomsfullmäktige beslutar att dra streck i 

debatten.  

 

Ungdomsfullmäktige går till beslut.  

 

Chole Nunez ställer proposition på originalmotionen och ändringsyrkandet.  

 

Ungdomsfullmäktige beslutar gå till beslut om ändringsyrkandet.  

 

Ungdomsfullmäktige beslutar att bifalla ändringsyrkandet.  

 

Votering begärs och verkställs.  

 

 

8. Motion av Jacob Rashad och Leonard Linderholm angående 

prestationsångest bland tonåringar  

Jacob Rashad läser upp motionen.  

 

Ordet lämnas fritt.  
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Oskar Källsbo Brodin håller med i sak, men tycker att det är viktigt att unga lär 

sig att hantera olika svåra situationer och studieteknik själva också, och inte alltid 

få särskilda hjälpinsatser. 

 

Elsa Eliasson tycker att det är en bra motion och håller med om motionens 

innehåll och tycker därför att UF ska rösta för motionen.  

 

Josef Rashad lyfter att han inte tycker att det är överdrivet att ta dessa frågor på 

allvar och delar bilden av att det är många unga som mår dåligt av bland annat 

prestationsångest.  

 

Streck i debatten begärs och verkställs efter votering.  

 

Hannah Harbas delar erfarenheter av att uppleva prestationsångest och hur det 

påverkar elevers mående och möjlighet att kunna klara skolan på ett bra sätt. 

Hannah lyfter att det är skolans ansvar att skapa en bra studiemiljö i skolan och 

tycker att UF ska bifalla motionen.  

 

Mohamad Diaa El Shek Houd tycker att det är en bra motion och håller med om 

det som står i motionen.  

 

Filip Gelkén tycker att det är en bra motion och lyfter att han inte håller med 

Oskar Källsbo Brodin om att unga måste lära sig att bita ihop och klara svåra 

situationer själva.  

 

Oskar Källsbo Brodin förtydligar att han inte menar att unga bara ska bita ihop i 

alla situationer, utan det han menar är att många unga från tidiga åldrar behöver 

få verktyg för att kunna klara sina studier och på så sätt kan minska 

prestationsångest och liknande.  

 

Sten Berg tycker att det är en välskriven och bra motion som lyfter ett aktuellt 

ämne med konkreta förslag som UF kan arbeta vidare med.  

 

Sojo Väring tycker att det är en välskriven motion och lyfter att det är viktigt att 

ha med sig att alla inte har samma förutsättningar i skolan, vilket kan bidra till 

ökad prestationsångest. Sojo lämnar ett tilläggsyrkande: Vi yrkar därför på att 

UF genom dialog med grundskolenämnden och grundskoleförvaltningen och 

utbildningsnämnden och utbildningsförvaltningen. 

 

Många sätter upp sig på talarlistan och lyfter olika aspekter av prestationsångest 

och vilka åtgärder som kan behövas för att motverka detta.  

 

Ungdomsfullmäktige går till beslut.  

 

Ungdomsfullmäktige beslutar att bifalla motionen.  

 

Ungdomsfullmäktige beslutar efter votering att bifalla tilläggsyrkandet.  
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Cholé Nunez lämnar över ordförandeklubban till Hugo Fogelin.  

 

9. Motion av Julia Rehbinder angående friskvårdsbidrag för unga  

Julia Rehbinder läser upp motionen.  

 

Ordet lämnas fritt.  

 

Oskar Källsbo Brodin tycker att det är en välskriven motion men undrar om detta 

inte redan finns och ser att det skulle kunna bil för kostsamt i ett läge där 

ekonomin redan är ansträngd. Vidar tycker Oskar att detta borde vara något som 

föreningslivet tar hand om.  

 

Malte Barron Schöning säger att regeringen nyligen kom med ett förslag om ett 

fritidskort för unga, och ser därför inte att ett friskvårdsbidrag för unga blir lika 

relevant med det fritidskortet.  

 

Mohamad Diaa El Shek Houd tycker att det är en bra motion och uppmanar alla i 

UF att rösta för motionen.  

 

Arvid Lindblom lyfter att föreningar själva bestämmer kostnaden och vet inte hur 

UF ska kunna jobba för att påverka detta. Vidare säger Arvid att det finns flera 

olika ställen i Göteborg där unga kan få utöva olika fritidsaktiviteter gratis.   

 

Sten Berg tycker att det är en väldigt fin motion och ett bra initiativ att 

tillgängliggöra fritids- och idrottsaktiviteter för fler unga. Sten lyfter att det bra 

steg i rätt riktning för att riva ner de barriärer som idag finns för att unga ska få 

tillgång till dessa aktiviteter.  

 

Sojo Väring lyfter vikten av att unga rör på sig och ger flera exempel på vilka 

positiva effekter det har för ungas mående. Vidare tycker Sojo att UF ska bifalla 

motionen.  

 

Hannah Harbas tycker att ett friskvårdsbidrag behövs för att möjliggöra för fler 

unga som inte har råd att kunna ta del av idrottsaktiviteter och ställer sig bakom 

motionen.  

 

Flera ledamöter sätter upp sig på talarlistan och det blir en lång debatt om 

motionen.  

 

Ungdomsfullmäktige beslutar att dra streck i debatten.  

 

Ungdomsfullmäktige går till beslut.  

 

Ungdomsfullmäktige beslutar efter votering att bifalla motionen.  
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10. Motion av Malte Barron Schöning, Livia Perslow, Isabelle Löf, Chloe Nunez 

och Julia Rehbinder angående tre terminer i gymnasieskolan  

Chole Nunez och Malte Barron Schöning läser upp motionen.  

 

Ordet lämnas fritt.  

 

Oskar Källsbo Brodin tycker att det är en bra motion och yrkar bifall på 

motionen. Oskar lyfter att han håller med om delar i motionen men ser att det kan 

finnas en utmaning med att ett sådant system kommer ta tid att införa vilket kan 

få konsekvenser för olika årskullar i form av kunskapstapp, sedan tror han inte att 

ett treterminssystem kommer uppskattas av elever.  

 

Filip Gelkén lyfter att han inte håller med om att ett treterminssystem är bra och 

ser inte hur det skulle påverka ens betyg på ett bättre sätt.  

 

Mohamad Diaa El Shek Houd lämnar in ett tilläggsyrkande: Vi yrkar på att ett 

treterminssystem ska även finnas i Göteborgs Stads grundskolor. Vi yrkar vidare 

på att ungdomsfullmäktige ska ha dialog med grundskolenämnden om detta.  

 

Ungdomsfullmäktige beslutar att dra streck i debatten.  

 

Alexander Petrov håller delvis med om det som står i motionen när det gäller 

betygsprognoser. Vidare lyfter Alexander att det utan olika lov och studiedagar 

kan bli så att det är svårt att resa iväg eller umgås med kompisar.  

 

Arvid Lindblom lyfter att lärarnas planering kan påverkas på ett negativt sätt om 

skolornas studiedagar tas bort. Vidare säger Arvid att studiedagar kan vara bra för 

elever som ligger efter, för då kan de försöka komma ikapp på studiedagarna.  

 

Josias Åkerblom ställer frågor om hur treterminssystem fungerar. Vidare tycker 

Josias att detta system bör testas i större uträckning innan det införs i 

grundskolor.  

 

Sten Berg tycker att det är lite missvisande att prata om tre terminer när det mer 

eller mindre är samma som de två terminer som finns idag. Sten tycker att det ska 

finnas en mer kontinuerlig återkoppling efter varje examination gällande betyg 

och utveckling, och tycker att detta borde vara ett gemensamt arbetssätt för alla 

lärare.  

 

Oskar Källsbo Brodin lyfter att kommande förändringar gällande ämnesbetyg i 

gymnasiet gör att förslag om treterminssystem bör vänta.  

 

Filip Gelkén tycker att studiedagar fyller en funktion för elever som behöver eller 

vill komma ikapp i olika ämnen eller plugga inför prov och liknande.  

 

Ungdomsfullmäktige går till beslut.  

 

Ungdomsfullmäktige beslutar att bifalla motionen.  
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Ungdomsfullmäktige beslutar efter votering att avslå tilläggsyrkandet.  

 

11. Motion av Isabelle Löf angående psykisk hälsa på schemat  

Ungdomsfullmäktige beslutar att bordlägga motionen.  

 

12. Motion av Nobel Dilovan Bacilori angående att UF ska ha ett möte med 

polisen  

Ungdomsfullmäktige beslutar att bordlägga motionen.  

 

13. Anmälan av nya motioner  

Punkten utgår.  

 

14. Övriga frågor  

 

Rapport om ungdomsfullmäktiges medborgarbudget  

Sten Berg lyfter att det kommer en officiell rapport om ungdomsfullmäktiges 

medborgarbudget på första stormötet 2025. Sten säger att genomförandet av 

medborgarbudgeten som ägde rum den 3 november 2024 på stadsbiblioteket blev 

väldigt lyckat. Det var många besökare och det var god stämning. Sten framhåller 

att ungdomsfullmäktige ska vara stolta över allt arbete med medborgarbudgeten.  

 

Valkickoff 8 november  

Hugo Fogelin lyfter att valet till ungdomsfullmäktige börjar den 8 november. Och 

att det den 8 november kommer vara en valkickoff på stadsbiblioteket som han 

hoppas att många kommer medverka på.  

 

Tacktal 

Hugo Fogelin tackar kansliet för sitt arbete och stöd.  

 

Flera avgående ledamöter, Malte Barron Schöning, Filip Gelkén, Oskar Källsbo 

Brodin och Sten Berg tackar för sin tid i ungdomsfullmäktige.   

 

Många ledamöter tar möjligheten att i talarstolen tacka varandra för allt arbete i 

ungdomsfullmäktige, både nuvarande och avgående ledamöter.  

 

Julavslutning  

Det kommer vara julavslutning på UF-kontoret den 16 december, mer 

information kommer.  

 

15. Mötets avslutande   

 

 

Vid anteckningarna: Anna Thomasson  


